Ve Vstupu holduje Církev svatá Kristu, jenž nás svou smrtí na kříži vykoupil, svým tělem v Nejsvětější Svátosti živí a svým Zmrtvýchvstáním zajistil i naše Vzkříšení.

Introitus. Gal. 6, 14.

Nos autem gloriári oportet in cruce Dómini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita, et resurrectio nostra: per quem salváti, et liberáti sumus. Ps. 66, 2. Deus misereátur nostri, et benedicat nobis: illuminet vultum suum super

Vstup. Gal. 6, 14.

My pak honositi se musíme v kříži Pána našeho Ježíše Krista, v němž je spása, život a vzkříšení naše, skrze nějž spaseni a vykopeni jsme. Z. 66, 2. Bůh budiž nám milostí a žehnej nám; nechej zářiti obličej svůj nad námi

nos, et misereatur nostri. a smiluj se nad námi.
Nos autem . . . My pak honositi se . . .

Říká se „Sláva na výsostech“ a zvoní se při tom zvony.
Poté zvony umlkají až do Bílé soboty.

Oratio

Deus, a quo et Judas reátus sui poenam, et confessiónis suae latro praemium sumpsit: concéde nobis tuae propitiatiónis efféctum: ut, sicut in passióne sua Jesus Christus Dóminus noster diversa utrísque íntulit stipéndia meritórum; ita nobis, abláto vetustátis erróre, resurrectionis suae grátiam largiátur. Qui tecum vivit et regnat . . .

Modlitba

Bože, od něhož Jidáš trest za svou vinu a lotr odměnu za své vyznání obdržel, uděľ nám úcinek své slitovnosti, aby jako v umučení svém Ježíš Kristus, Pán náš, oběma po zásluze rozdílné odplaty uděľil, tak nechť nám po odstranění bludu starého člověka uštedří milost vzkříšení svého. Jenž s tebou žije a kraluje v jednotě Ducha Svatého . . .

Léctio

Epistolae b. Pauli Apóstoli ad Corínthios. 1. cap. 11.

Čtení

z prvního listu sv. Pavla Apošt. ke Korint. 11, 20-32.

Svatý Pavel mluví v dnešní Epištole o ustanovení Nejsvětější Svátosti a zdůrazňuje uctivost, s kterou se musíme ke Stolu Páně blížit. Odsouzení nad sebou vyslovuje, kdo se srdcem pokáleným odvažuje se přijímati Chléb nebeský.

Fratres. Conveniéntibus vobis in unum, jam non est Domínicam coenam manducáre. Unusquisque enim suam coenam praesúmit ad manducándum. Et álius quidem ésurit: álius autem ébrius est. Numquid domos non habétis ad manducándum et bibéndum? aut Ecclesiám Dei contémnitis, et confúnditis eos, qui non habent? Quid dicam vobis? Laudo vos? in hoc non laudo.

Bratři, když se scházíte na jedno místo, není to již slavení večere Páně; neboť každý béře napřed svoji večeri při jídle, a jeden lační, druhý pak jest opilý. Nemáte-liž domů k jídlu a pití? Či-li pohrdáte církví Boží a zahanbujete ty, kteří nic nemají? Co vám mám říci? Mám-li vás chváliti? V této věci vás nechválím. Neboť já jsem přijal od Pána to, co jsem též po-